
Број: 01-2/27 
Датум: 29. март 2023. године 
 

На основу члана 58. Статута Универзитета у Београду-Шумарског факултета бр. 
01-1/36 од 14. марта 2019. године, а на Предлог Комисије за трећи степен студија 
(Комисија за докторске студије Шумарског факултета) бр. 01-2831/1 од 23. марта 2023. 
године, Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној 29. марта 2023. године, 
доноси  
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ДОКТОРСКИМ СТУДИЈАМА 

бр. 01-2/126 од 14. јула 2021. године 
 

Члан 1. 

Члан 37. допуњује се речима „односно научне области уколико нема наставника из 
УНО“ тако да сада гласи: 

(3) По завршетку израде пројекта докторске дисертације, а по одобрењу потенцијалног 
ментора, студент подноси надлежној катедри студијског модула на који је уписан захтев за 
одређивање Комисије за одбрану пројекта докторске дисертације (Образац Ф1: Захтев за 
одређивање Комисује за одбрану пројекта докторске дисертације) и предаје га Служби за 
наставу и студентска питања. У том захтеву, потенцијални ментор иницијално предлаже 
најмање три члана Комисије за одбрану пројекта докторске дисератације из реда 
предметних наставника из УНО односно научне области уколико нема наставника из УНО, 
ангажованих на докторским студијама. По правилу, чланови ове комисије требало би да 
буду и чланови Комисије за оцену научне знаснованости теме докторске дисертације.  

 
Члан 2. 

Члан 43.  став 2. Правилника о докторским студијама (Комисија за оцену научне 
заснованости теме докторске дисертације), мења се тако да сада гласи: 

“Комисију чине најмање три наставника и/или истраживача из научне области из које је 
тема докторске дисертације, који испуњавају услове из Стандарда за акредитацију, од 
којих један члан није у радном односу на Факултету. Уколико постоји више од три члана 
Комисије, највише два члана нису у радном односу на Факултету“. 

Члан 43. став 4. Правилника о докторским студијама, мења се тако да сада гласи  

„Потенцијални  ментор може бити члан Комисије за оцену научне заснованости теме 
докторске дисертације“. 

 

 



Члан 3. 

Члан 50. став 2.  Правилника о докторским студијама (Комисија  за оцену израђене 
докторске дисертације), мења се тако да сада гласи: 

„Комисију из става 1 овог члана, чине најмање три, а највише пет наставника и/или 
истраживача из научне области из које је тема докторске дисертације, који испуњавају 
услове из Стандарда за акредитацију, од којих један члан није у радном односу на 
Факултету. Уколико постоји више од три члана Комисије, највише два члана нису у 
радном односу на Факултету “. 

Члан 4. 

У Прилогу 3  Правилника о докторским студијама, у делу под римским бројем VI 
ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ, одредба: 

 „Предложени ментор мора бити првопотписани члан Комисије за оцену подобности теме 
и кандидата за израду дисертације. У тренутку потписивања, он још није ментор већ само 
првопотписани члан Комисије. “, брише се, тако да сада гласи: 

„Кратак осврт на подобност теме и кандидата за реализацију предвиђених циљева 
истраживања. Дати резиме оцене подобности кандидата и подобности теме уз поновно 
навођење пуног наслова рада (теме) коју Веће треба да прихвати (после прихватања 
ниједан детаљ у наслову се не може мењати). У наставку навести ужу научну област 
теме за коју је одговарајући факултет матичан и предложити ментора рада. Ментор 
мора испуњавати услове дате у акредитационим правилима високошколских установа 
и допунским критеријумима. Уз извештај приложити списак радова предложеног 
ментора на одговарајућем формулару Универзитета. Потписи треба да буду на 
страници на којој је Закључак и предлог или само њихов део (никако издвојени на 
посебној страници). Код сваког потписника навести титулу, звање и институцију у 
којој је запослен или је у пензији (до 2 године после пензионисања). Комисију чине, 
по правилу, најмање три члана у наставничком звању,  односно одговарајућем 
научноистраживачком звању. Један од потписника је „спољни члан“, тј. није запослен 
на факултету на коме се тема ради. Уколико постоји више од три члана Комисије, 
највише два члана нису у радном односу на Факултету. Првоименовани члан је 
председник Комисије. 

Члан 5. 
 

Ова измена и допуна Правилника ступа на снагу наредног дана од дана доношења, 
односно објављивања на сајту Факултета. 

 
Одлуку доставити: Комисији за трећи степен студија, Служби за наставу и 

студентска питања, секретару Факултета, свим одсецима, декану, писарници. 

ПРЕДСЕДНИК 
НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 

Проф. др Бранко Стајић 


